(Minuia a gr. Erdödy család vörösvári levéltárában.) 

CCIX. 

Celsissime Princeps. 
Illustrissimi et excellentissimi Comites. 

1647. 
feb. 
25. 

26* 
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quam citissime exhilaret a c refocillet. Quoniam autera Regia 
Majestas in suis ad nos 6. Septembris datis, Regium suum af-
fectum ac benevolentiam nobis porro pollicitur, omniaque 
nostra negotia, tam part icular ia quam genera l ia ad Celsitudi-
nem Vestram, Vestrasque Excellentias p l ane remittit, eas roga-
gamus primum, ut nos quoque universali paci , si divina beni-
gnitas eam largitur, expresse inserere, deinde nobis antehac 
promissa, atque in hunc usque diem restantia subsidia pecunia-
ria amicissime exhibere haud graventur. Quibus duabus no-
stris petitionibus nos potituros esse confidemus : quum eas et 
immortalis Regiae Majestatis gloria, et prompta seiTitiorum 
nostrorum sinceritas, denique ipsa aequitas, Regiique diplo-
matis firmitas omniuo postulare videantur. Nec de Celsitudinis 
Vestrae Vestrarumque excellentiarum benevolo animo dubita-
mus : summas suas laudes quas ipsis christ ianus orbis ob pacis 
procurationem debebit, haud parum amplificabunt, si ipsarum 
consilio et auxilio etiam ad nos, qui communi bono, serenissi-
marumque coronarum Gall iae ac Sveciae studio privatam no-
stram tranquill i tatem postposuimus, pacis vniuersalis beneficia 
sint redundatura. Quo fine generosum Franciscum Jarmi, pr i -
marium aulae familiarem nostrum expedivimus, ut Celsitudini 
Vestrae Vestrisque Exeellentiis desideria, consilia, statumque 
nostrum plenius exponat, officiose rogantes, ipsi in omnibus 
nostro nomine proponendis fidem habere, ipsumque suo favore 
prosequi, ac ciphras communicare, non dedignentur . Pro amica 
oblatione, qua nobis t ractatus successum protinus significare 
pollicentur, singulares agimus grat ias , certumque de eo nun-
tium magno cum desiderio indies expectamus. Res quippe no-
strae ob eiusmodi incertitudinem gravissime periclitari pos-
sent. In te rea manebimus 

Celsissime P r in t eps 

Illustrissimi ac excellentissimi Domini Comites 
Albae Juliae 25. Februarii 1647. 

Vester addictissimus servitor, Vesterque 
studiosissimus amicus. 

(Eredeti minutája, melyet Bitterfeld készített, a gróf Erdody család vörösvári 
evéltárából. Ugyanott megvan egy egykorú a fejedelmi irodában készült má-

solata is.) 
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lllustrissime Domine amice nobis observande. 
Pro ut nuper per Gilbertum Scotum vexilliferum Domina-

tioni Vestrae Illustrissimae significaveramus, j a m ad literas 
Regis ac Dominorum plenipotentiariorum ex gallica lingva 
translatas respondemus, ac ad ipsos generosum Dominum Fran-
ciscum Jármi ablegamus, qui statum, studia, postulataque no-
stra plene accurateque exponat. Citius, certius, optatiusque 
responsum omnino expectabamus. Pacem quidem universalem 
cbristiano orbi minimé invidemus; quin ipsi de ea vehemen-
ter gra tu lamur ; verum num vere universalis, sincera, ac so-
lida, si ulla tarn cito futura sit, nos, una cum multis dubita-
mus. Interim unica apud Regiam Majestatem ac Dominos ple-
nipotentiaries instamus, ut nostri aequa, foederique tam solen-
niter inito, congrua in tractatu pacis habeatur ratio, just isque 
nostris, Illustrissimae Dominationi Vestrae sat notis postu-
latis reipsa sa t i s f ia t : praeterea pleníus diligentiusque de om-
nium rerum statu informeinur, ut nostras quoque actiones iis 
dextre accommodare queamus. In quibus omnibus obtinendis, 
ut Illustrissima Dominatio Vestra pro testatissimo Suo aftectu, 
vel praesens coram vel absens, literis quam diligentissime mi-
nistrum nostrum juvet , amice rogamus. Nihil hac in re fecerit 
quod Regiae Majestatis promissis ac gloriae, nostris sinceris 
studiis ac servitiis, ipsimet aequitati ac justitiae, denique no-
strae de Illustrissima Vestra Dominatione fiduciae, ipsiusque 
existimationi, imo communis boni promotioni non sit futurum 
consentaneum. Literae Vestrae nobis et Domino Bisterfeldio 
promissae semper erunt gratissimae : poterunt dirigi ad Domi-
num Albertum Niclasium Dantiscum, qui fidelem ipsarum ha-
bebit curam. Caetera tum ex literis aliorum tum ex Domini 
Jarmi relatione cognoscet : i taque divinae proteetioni com-
mendamus. 

(Minutája, melyet Bisterfeld készített. a gr. Erdödy család vörösvári levéltár-
ián. Ugyan ott megvan egy másik, a fejedelmi irodába készült másolata is.) 

1647. 
feb. 
25. 
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1647. 
feb . 
25. 

CCXIL 

Illustrissimi ac xcellentissimi Domini, amici nobis ob-
servandissimi. 

Nulli dubitamus quin Excellentiae Vestrae j am intelle-
xerint, quo fine quoquo modo ad Regiam Majestatem in Sue-
ciam Generosum virum Stepbanum Szentpáli primarium aulae 
nostrae familiarem ablegaverimus. Eodem scopo similesque 
ob causas nunc ad Celsissimum Ducem Longavillanum et Il-
lustr. Excell. Comites, Dom. d' Avaux et D. Servien Christia-
nissimi Regis Legatos plenipotentiarios mittimus virum gene-
rosum Franciscum Jarmium (üres hely)*) ; quem ut Excellen-
tiae Vestrae sibi optima forma commendatum habere ac bene-
volo consilio auxilioque adesse, ipsi plenam fidem (dare) velint, 
amice rogamus. Agitur non solum de satisfactione nobis tam 
solemniter promissa, de nostra, nostrorumque ditionum salute, 
sed maxime de Evangelicae religionis in Hungaria, aliisque 
regnis conservatione ac securitate : quamobrem omnino spe-
ramus, Excellentias Vestras nostrae sinceritatis quin ipsius-
met aequitatis ac pietatis singularem plane rationem habituras, 
nostrumque ministrum non modo de omnibus rebus, consiliis-
que in tanto locorum intervallo nobis non satis perspectis, ac-
curate informaturas, sed etiam auctoritatem suam apud prae-
dictos Dominos Regis Christianissimi Legatos plenipotentiarios 
efficaciter interposituras esse. Quod amicum erga nos, christi-
anum erga evangelicam religionem,bonumque publicum Studi-
um reciprocis officiis grati agnoscemus. Statum resque nostras 
praedictus D. Jarmi fusius edisseret : i taque his Excellentias 
Vestras divinae benedictioni ex animo commendamus. 

Jegyzet. Egy másik, J á r m i ál tal vett másolat i példányon követ-
kező hát i ra t olvasható : »Osnaburgi reddidi l i teras in specie existen-
tes, Deo auxiliante, Exc. Lega t i s Svecicis. Li teras Illustrissimi Sigis-
mundi Rákóczy eodem die eisdem dat. in Aedibus Ernesti Brigimani 
Osnaburgi.« 

( Az egész Bister/eld irdsa; minuta a vörösvári levéltárban.) 

*) Ez egy másik Já rmi á l ta l vett másola tban ezen s z a v a k k a i 
van betöltve : »primarium Aulae familiarem Nostrum.« 
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CCXII. 

Serenissime Potentissime Christianissime Rex. 
Literas Christianissimae Vestrae Majestat is 6. Septem-

bris anni superioris datas, tanquam eertissimum Regii favoris 
symbolum kumili veneratione prosecutus aeeepi. Celsissimus 
Princeps D. Dux Longavil lamus III. Excell. Comites Dominus 
d' Avaux et D. Servien Plenipotentiarii Chr. Vestrae Majesta-
tis scopum Celsissimi Principis Domini Parentis mei, meamque 
promptitudinem per nobilem virum Franciscum Jármi praeci-
puum aulae Suae familiarem intelligent fusius, sine dubio Chris-
t ianissimae V. Majestatis exposituri, quae nullus dubitat Cel-
sissimus Princeps Dominus et Parens meus, qualicunque mo-
derni pacis universalis (quam nonnisi Christianissimae Ve-
strae Majestatis auspiciis Christianus Orbis sibi polliceri audet) 
Tracta tus successu aequissimam nostri habi turae rationem. 
Caeterum Christian. Vestrae Majestati omnigenam felicitatem 
precatus, quamvis Chr. V. M. serviendi occasionem ardentis-
sime expecto qui etc. 

(Rákóczy Zsigmond által készített fogalmazványa a vörösvári qr. Erdödy 
féle levéltárban.) 

1647, 
feb. 

CCXIII. 

Celsissime Princeps, Illustrissimi Excellentissimi Comi-
tes, Domini nobis observandi. 

Literis Vestrae Celsitudinis, 111. Excell. D. Vestrarum non 
minus r a r a humanitate, quam singulari propensione (pro qui-
bus debitas refero gratias) plenis licet hac occasione respon-
dere. Mittit hac vice Cels. Princeps Dominus et Pater meus ad 
Cels. V. 111. Exc. D. V. ad quos Christianissimus Rex literis 
Suis Suam Celsitudinem remittit, Generosum Franciscum Jármi 

1647, 
feb. 
25. 
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primarium Aulae familiarem, ex quo intelligent, succedente 
pacis universalis (quam non nisi Cel. V. 111. Ex. D. V. sudori-
bus Christianus orbis sibi spondet) t r ac ta tu vel eo abrupto 
suspenso, quis scopus, quod desiderium nostrum, nihil ambigi-
mus nos, qualicunque ejus successu dignos Vestrae aequitati 
nostra synceritas fructus decerpturos. Inter im ut Cels. V. 111. 
Ex. D. Vrae quibus t ractatus pacis general is terminis haereat 
mature communicare d ignentur , aequum et necessum est, ut 
ejus norma nostros quoque conatus metir i possimus, Ego pro 
vote- Celsitudinis Vestrae III. Excel. D. V. totum servitus Chri-
stianissimi[Ilegis publicLbono emolumento impendere conabor 
Cels. V. 111. Exc. Vestris omnem felicitatem precatus promptis-
sima studia defero.